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Strona internetowa 

Prowadzonego postępowania 

   

KOMUNIKAT nr 2 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby 

gminy miejskiej Bartoszyce i jej jednostek w okresie od 01.08.2021r. do 31.12.2022r.”. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej: „SWZ”) złożone do postępowania zraz z wyjaśnieniami Zamawiającego 

 

Zapytanie 1 

Dot. § 4 ust 1 Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej zał. Nr 5  Informujemy, że zgodnie  

z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, 

zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest 

zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do 

realizacji przez OSD.  

Ponadto Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:  

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  

• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD,  21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe 

zgłoszenie umów sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży od 01.08.2021 jest zagrożone, a w przypadku 

przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego lub 

uzgodnień w zakresie umowy, jest niemożliwe. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 

 z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do poniższej treści:  

„Termin realizacji zamówienia: od 01.09.2021 r. do 31.12.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po 

skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy, zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Zapytanie 2 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 



 
 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 

 

Zapytanie 3 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony 

czy nieokreślony?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.  

 

Zapytanie 4 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuję, że w zał. nr 1 do SWZ_Wykaz PPE_31.12.2022 zmianie ulegają następujące 

pozycje:  

 w pozycji 76 moc umowna wynosi 80kW przez cały okres obowiązywania umowy. 

 w pozycji 74 moc umowna analogiczna do pozycji w punkcie 72  

 w pozycji 87 poprawny adres to Poniatowskiego 8A zamiast Poniatowskiego 7A 

 w pozycji 87 poprawna moc zamówiona to 15kW  zamiast 20kW 

 w pozycji 87 poprawne zabezpieczenie 25A zamiast 40A 

Pozostałe parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne  

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.  

  



 
 

Zapytanie 5 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy zostaną wpisane pod 

pozycją „Adres korespondencyjny“. Prosimy zatem o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 

wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zaakceptuje zaproponowane wyżej rozwiązanie wystawiania faktur. 

 

Zapytanie 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 

zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur 

VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla 

każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający 

oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP 

Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności 

przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy obiekty 

oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych 

Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z projektem umowy – załącznik nr 5 do SWZ – par. 12 i 13. Obiekty oświetlenia ulicznego 

będą rozliczane bezpośrednio przez Zamawiającego.  

 

Zapytanie 7 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą  

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z § 13 ust. 6 projektu umowy. 

 

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 

związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

 

 



 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia do swobodnego dysponowania 

obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

Zapytanie 9 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności 

związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia do swobodnego dysponowania 

obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

Zapytanie 10 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy nazwę sprzedawcy rezerwowego wpisanego w umowach  

o świadczenie usług dystrybucji? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

ENERGA Obrót S.A. w Gdańsku.  

 

Zapytanie 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie w formularzu cenowym taryfy z B22 na B23 w  pozycji  

1.   

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający poprawia formularz cenowy. Obowiązujący formularz cenowy stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszych Komunikatu stanowiącego odpowiedzi na pytania Wykonawców. 

 

Zapytanie 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie kto jest sprzedawcą dla wszystkich punktów ujętych  

w postępowaniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obecnym Sprzedawcą dla wszystkich PPE objętych postępowaniem jest Firma RESPECT ENERGY S.A.  

z Warszawy. 

 

Zapytanie 13 

Projekt  umowy - § 12 ust. 3 Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej zał. Nr 5 -Uprzejmie informujemy, 

że zasady przekazywania danych pomiarowych od OSD zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji 

Sieci Dystrybucyjnej oraz w Generalnych Umowach Dystrybucyjnych zawartych pomiędzy 

Wykonawcą a właściwym OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  

o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca wystawia faktury nie później niż  

w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 



 
 

Zapytanie 14 

§12 ust.3 Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej zał. Nr 5 -Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „Za 

dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

 

 

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla 

Wykonawców. 

 

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź zmienia treści SWZ tylko w zakresie doprecyzowania 

zapisów formularza cenowego i wykazu PPE do opisu przedmiotu zamówienia, eliminując omyłki 

pisarskie, nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i nie wpływa na wprowadzenie 

zmian w ofertach Wykonawców, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie 

ustalenia dotyczące terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

 

                                                                               Zatwierdził:  

      Piotr Petrykowski 

             Kierownik Zamawiającego  

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik cenowy nr 2a do SWZ po zmianie. 
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